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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Helgeland Museum 
Institusjonens leder Hans Pedersen 
Postadresse Sjøgata 23 E 

Postnummer / Poststed 8656 Mosjøen 

Tlf. til organisasjon 75110100 
Prosjektets kontaktperson Anna Ehrhardt 
Tlf. til kontaktperson 75110196 
E-post til kontaktperson vevelstad@helgelandmuseum.no 
Nettside http://www.helgelandmuseum.no 
Org. Nr 986332553 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Møteplasser for kunnskaps- og kulturformidling 

gfedcb skaper attraktive fysiske og digitale møteplasser og gjerne kombinerer disse
gfedcb vektlegger dialog, brukermedvirkning og sosiale teknologier
gfedcb stiller spørsmål og sporer til debatt
gfedcb legger til rette for kulturmøter

  
Tittel på prosjektet Minner forteller historie 

Sammendrag av prosjekt 
I en rekke intervjuer skal flere eldre innbyggere spørres om forskjellige tema. 
Intervjuene skal foregå både hjemme hos eldre og i møte med flere. Eldre er ofte 
isolerte i samfunnslivet. Med prosjektet skal eldre bli involvert i aktiviteter, og museet 
som kulturelt og sosialt møterom skal etableres. Informasjonene skal arkiveres til 
videre bruk. Prosjektet skal videreføres til delprosjekter med skolen, hvor barn og 
eldre møtes for å lære og for å etablere mer kontakt mellom generasjonene. 

Prosjektbeskrivelse 
Prosjektet er et mikroprosjekt i Vevelstad kommune som skal nå flere målgrupper i 
lokalsamfunnet. Forskjellige personer skal involveres i museumsarbeid, for å aktivisere 
dem som aktører i kulturlivet, og for å bygge opp ett nettverk av interesserte som 
deltar aktive i kulturarbeid. Med prosjektet skal museet fremmes som et plattform for 
kontakt og kommunikasjon, som både fester museet nærmere til lokalsamfunnet og 
som tilby muligheter for sosial kontakt og aktivitet.

Bakgrunn:
Vevelstad er en liten kommune med litt over 500 innbyggere. Situasjonen i kommunen 
er spesiell når det gjelder museumsarbeid. Bygdetunet ble bygd opp stort sett av én 
person, som var også ildsjelen bak de fleste historiske og kulturhistoriske aktivitetene. 
Han døde for noen år siden, og dermed forsvant også en god del kunnskap. Siden hans 
død har det vart lite aktivitet på museet. Befolkningen oppfatter museet stort sett som 
begrenset på bygdetunet i sommersesongen. Det kan virke som om bygdetunet ble 
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opplevd mer som pynt, ikke som en faglig institusjon. 
I 2009 ble det ansatt en person i full stilling i Helgeland Museum, avdeling 
Vevelstad.  Det er fortsatt en utfordring å etablere museet utover bygdetunets 
grenser, og å øke bevisstheten om museet som faglig institusjon og aktør i 
samfunnet. «Minner forteller historie» er godt egnet til dette formålet. Tidligere 
prosjekt gjennomført av Helgeland Museum har vist at arbeidsformen prosjekt som 
involverer flere innbyggere er godt egnet for å nå dette formålet.

Innbyggertallet betyr at det er mulig å nå alle innbyggere som oppfyller kravene. Med 
andre ord har man nesten en eksperimentell situasjon som gi mulighet for å få et 
omfattende og variert resultat. Prosjektet skal ikke bare dokumentere livet av noen 
individer, men gi et inntrykk av en hel generasjon, både de typiske og de uvanlige. Den 
utvalgte generasjonen er den som i store grad opplevde bevisst overgangen fra et 
tradisjonelt bygdesamfunn med til et moderne samfunn i dag. Det betyr også at 
generasjonen er den siste som kan gi opplysninger om et gammelt levemåte ut fra 
egne opplevelser. Derfor er det viktig å dokumentere deres kunnskap så lenge det 
fortsatt er mulig. En profesjonell innsamling og dokumentasjon av deres erfaringer, 
erindringer og kunnskap vil skape en database av betydelig kulturhistorisk verdi som er 
tilgjengelig for kommende generasjoner. 

Om prosjektet 
1
Prosjektet har tre trinn, som delvis overlapper hverandre. 
I første trinnet skal en museumsansatt etablere kontakt med de eldre innbyggerne i 
Vevelstad kommune. Eldre betyr i den sammenhengen i første omgang alle over 65. 
Det skal lages intervju-manus for forskjellige emner. Eldre skal intervjues. Det skal 
først gjennomføres møter i allerede etablerte rom, t.e. eldrekaffeen. Etterpå skal en 
rekke individuelle samtaler gjennomføres. Museumsansatten skal besøke eldre 
hjemme. Hver person kan intervjues flere ganger om forskjellige emner. I tillegg skal 
museet invitere til møter ("minne-kveld") hvor man kan presentere og diskutere tema i 
grupper. Her er det viktig å tilrettelegge transport "fra dør til dør", fordi mange eldre 
ikke kan gå langt.

2
I andre trinnet skal også skolen og barn som målgruppe involveres. Informasjonene 
fra intervjuene kan brukes til opplegg for skolen på flere måter. Prosjektet går i 
hovedsaken ut på å skape møteplasser og kommunikasjon, derfor skal delprosjektene 
med skolen involvere både gamle og unge. Et delprosjekt vil være å tilrettelegge 
informasjonene fra intervjuene for skoleelever, med hensyn til at elevene skal få 
anledning til å forberede og gjennomføre egne intervjuer. Intervjuene skal også 
brukes for å oppdage ressurspersoner som har lyst til å være med i opplegg som 
tidreiser, fortellestund i barnehage og liknende. Gjennom kunnskapsformidling skal rom 
skapes hvor de eldste og de yngste treffes og settes sammen for å nå et felles mål. 

3
I et tredje trinn skal dataene fra intervjuene arkiveres og digitaliseres i en database, 
som gjør dem lett tilgjengelig for videre bruk. Samtidig fungerer databasen også som 
et slags kontaktliste, som er nyttig i flere sammenheng. Databasen skal utvikles på en 
brukervennlig måte, slik at den er klar for videre bruk. Det er også planlagt å 
offentliggjøre en del av informasjonene på nettet, slik at de kan brukes av andre til 
forskning eller lignende. 
Arbeidet skal også resultere i en utstilling som presenterer både skoleprosjektene og 
intervjuer. Det er planlagt å lage en utstilling som benytter seg av både lyd og film i 
tillegg til foto og tekst, for å skape en helhetlig opplevelse.

Mål
Ved prosjektet vil flere mål nåes. På et vitenskapelig nivå skapes en database med 
kilder og informasjoner om en rekke lokalhistoriske og kulturhistoriske tema. Ved 
systematiske intervjuer oppbygges en database, hvor flere personer gi informasjoner 
om flere tema. Den kunnskapen har historisk verdi og kan brukes både til forskning og i 
formidling.
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I tillegg er prosjektet en mulighet for museet for å skape et nettverk av 
ressurspersoner som vil være til nytte i framtidig museumsarbeid. Gjennom prosjektet 
knyttes forskjellige personer til museet, noe som skaper interesse for museumsarbeid 
og videre utvikling av museet i Vevelstad. 
På et generelt samfunnsnivå vil prosjektet øke bevisstheten blant befolkningen om at 
museet er mer enn bare et fint bygdetun som kan besøkes om sommeren. Museum er 
en samfunnsinstitusjon, og spesielt i en liten kommune som Vevelstad betyr det at 
museet er en av få aktører. Med dette prosjektet tar museet fatt på den oppgaven på 
en utadvent måte. 

På et sosialt samfunnsnivå tilbys muligheter for sosialt samvær og kommunikasjon 
utover de vanlige familiekretser i et profesjonelt ramme. Museet gjør seg tydelig synlig 
som naturlig møteplass å bevege seg på. Eldre er ofte ganske isolert fra mange 
samfunnsaktiviteter på grunnen av manglende mobilitet. Her skal særlig eldre 
involveres, og på den måten skapes sosial kontakt og aktiviteter som er tilrettelagt for 
eldre. I tillegg fremmer prosjektet kontakt mellom generasjonene, og aktiviserer eldre 
til å engasjere seg i museumsarbeid og på en videre plan samfunnsutvikling.

Prosjektet vil bidra til både historisk forskning og til museumsutvikling lokalt, samtidig 
som det innebærer sosiale aspekter som vil komme lokalsamfunnet til gode.

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 15.10.2009
Sluttdato 31.12.2011
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
bygge opp kontaktnettverk/ lage intervju-manus 15.10.2009 15.01.2010
individuelle intervju og møter 01.11.2009 31.10.2010
utarbeidelse av prosjekt for skolen 01.02.2010 31.08.2010
gjennomføring av prosjekt med skolen/barnehage 01.05.2010 31.12.2011
utvikling av struktur for database 01.10.2010 30.04.2011
møteplass museum / møter og aktivitet for eldre 15.06.2010 15.08.2011
videre utvikling av database 01.01.2011 31.10.2011
vurdering av videreføring av prosjektet 01.11.2011 31.12.2011
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Et mål av prosjektet er å etablere et nettverk og en form for kontakt og bruk av 
museet som samfunnsaktør og møteplass. Det er planlagt at etablerte nettverk 
og framgangsmåten føres videre etter prosjektperioden, t.e. med intervju om nye 
tema. Resultatene kan også brukes videre i senere prosjekt. Det skal bli en 
digitalisering og offentliggjøring av intervjuene eller skoleprosjektene. Det skal 
bli flere prosjekt med skolen.

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Nei
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Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

BUDSJETT FOR HELE PROSJEKTPERIODEN
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Flerårig 
Er prosjektet pågående? Nei 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader 
(lønn/overhead) lønn ansatt Helgeland Museum kr 30 000,00

Varer/utstyr videokamera/fotokamera/diktafon/m.m. kr 15 000,00
utstyr til skoleopplegg kr 3 000,00

Tjenester kjøpt av andre reisekostnader ansatt kr 4 000,00
reise eldre kr 10 000,00

Andre utgifter (spesifiser) tilrettelaging møtelokaler/servering/o.l. kr 5 000,00
Totale utgifter kr 67 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 32 000,00
Egenfinansering Ja kr 35 000,00
Totale inntekter kr 67 000,00

Kommentar til budsjett neste år
Budsjettet til andre året vil i stor grad være avhengig av hva slags programvare for 
databasen må anskaffes.

 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) lønn ansatt Helgeland Museum kr 60 000,00
Varer/utstyr skoleopplegg, kamera, utstilling kr 24 000,00
Tjenester kjøpt av andre programvare kr 3 000,00
Andre utgifter (spesifiser) reisekostnader, møter kr 32 000,00
Totale utgifter kr 119 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 58 000,00
Egenfinansering Ja kr 61 000,00
Totale inntekter kr 119 000,00

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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